

JERZY DUCHNIEWSKI

ur. 1932; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	życie codzienne, życie zakonne, kapucyni

Niższe seminarium Kapucynów, nowicjat i przyjęcie święceń kapłańskich

Poszedłem do niższego seminarium Kapucynów, bo będąc cały czas ministrantem rozpoznawałem swoje powołanie czy nadaję się, czy mnie to pociąga, co ja bym tam robił. Znałem życie kapucyńskie, modliłem się, obserwowałem zakonników, widziałem jak brali ich do obozów, jak przychodzili nowi kapłani. Po wojnie zaczęła się odbudowa seminarium, więc ja się związałem z Kapucynami i zgłosiłem się do nich, do niższego seminarium, które było w Nowym Mieście nad Pilicą i tam zostałem przyjęty. Wtedy była reorganizacja szkolnictwa, powstała jedenastolatka. Ja chodziłem do pierwszej klasy gimnazjalnej tutaj do handlówki, a tam w Nowym Mieście już zaczęło się to szkolnictwo nowe i trafiłem do ósmej klasy, czyli jak gdyby jeden rok w tył, bo już miałem w gimnazjum handlowym zaliczone te przedmioty, ale tam było dużo tych przedmiotów specjalistycznych, więc musiałem powtórzyć ten rok w tej szkole ogólnokształcącej. Mieszkałem u Kapucynów w klasztorze, a uczyłem się w państwowym gimnazjum, które było w takim pięciotysięcznym miasteczku nad Pilicą. Po roku trzeba było wybrać zakon albo się przenieść do innej szkoły. Ja wybrałem zakon. W Nowym Mieście nad Pilicą odbyłem nowicjat w 1949/1950 roku. Tam w zakonie otrzymałem imię Florian. Tam nas było dużo tych młodych, bo to byli przyjezdni z wielu ośrodków, i to był również dla nas azyl przed Służbą Polsce –była wtedy taka organizacja paramilitarna. Tam żeśmy na zasadzie niższego seminarium byli formowani i tam skończyłem nowicjat.

Po maturze w 52 roku zacząłem studia filozoficzne. Ponieważ myśmy swojego seminarium wtedy nie mieli, zacząłem je jako kleryk kapucyński w seminarium diecezjalnym na Zamojskiej. W pięćdziesiątym siódmym roku przyjąłem święcenia kapłańskie.

Data i miejsce nagrania	2010-04-09, Lublin
Rozmawiał/a	Aleksandra Dulian
Transkrypcja	Monika Grzegorzczuk
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"